A tasse dies accidisset, nisi Alexius Philanthropenus in tanto periculo constitutos ab imminente exitio liberasset. Nam in angustias redactus imperator et consilii plane inops (neque enim arriorum apparatus, neque exercitus suppetebat urbi defendendae par, quæ tot stadiis a mari dissita, tot gentibus cincta esset) hunc ipsum delegat, nihil secum afferentem, non exercitum, non arma, non pecuniam copiam, sed tantum naturalem prudentiam et usum rerum. Qui priusquam ad urbem accessisset, cum in medio adhuc itinere esset, hostium satrapæ et 362 duces fama audita statim abjectis armis ab obsidione recesserunt, viri virtutem reveruntur: et supinis simul manibus et pacatis animis obviam progressi eum excepunt, et beneficiorum quæ olim ab illo accepissent memores, gratias ei egerrunt, se quidquid petiisset facturos pollicentes. Quidam enim ex illis vita olim ejus opera conservarant et mortem certam ac paratam effugerant; alii eo magistro educati et ad arma et militiam instructi fuerant. Et quid multis opus est? Philadelphiae subito ea felicias et ubertas exstitit, ut maximum frumenti mediomnum drachmae conpararent.

ἥκεν ἐξαπίνης τῇ Φιλαδελφεια, ὡς μιᾶς δραχμῆς

C δινοιν τὸν μέγιστον λαμβάνειν μέδιμνον τοῦ στοῦ.

IV. Syrgianes vero, imperatorum concordia minime latus, animo aeger et tristi vultu obambulabat: maxime quod tranquillis rebus nullus ejus usus in republica esse videbatur. Quos igitur publicus rerum status quoconque modo offendisset, eos seu sedentes seu stantes seu secundum viam eentes nactus conveniebat et cupide adibat: atque imperatoribus conviciabatur, ut a quibus summis affectus esset injuryis, cum adversissimis temporibus nunc huic nunc illi maximo usui fuisse. Cum autem Asanem Andronicum mœrore plenum obambulante conspexisset, qui Romanos Peloponnesios, dum imperatores inter se dissiderent, rexerat atque gubernavet; deinde vero per ignominiam a juniore imperatore pulsus, et ad 363 seniorem profectus, nullum ejusmodi præmium impetrarat, quo dolor ejus levaretur; quamvis magnis honoribus dignus esset, sebastocratoris videlicet et majoribus etiam, cum ob rei militaris usum, quo tunc alios superalat, tum ob illustre genus, ob eas, inquam, causas Syrgianes ad hunc quoque accedit et quasi mœroris similitudine devictus amicus ipsi existit. Itaque, ut amico unanimi cœnus, omnia quæ dolor fert sine ulla dissimulatione eloquitur. Asan vero singulari prudentia cum viro agens verbis haud dissimilibus utebatur, et ipse quidem imperatoribus maledicebat; omnia vero, quæ a Syrgianne dicebantur, animo intimo recoudebat. Nam et prius ambitionem ejus oderat: tum